
Zpráva krajánka - 106. jednání Náčelnictva 
20. - 22. 9. 2019 

Sepsal: Net 

 

Zpráva Náčelnictva 
- Materiály k jednání jsou po vyžádání přístupné k pročtení, zájemci o jednotlivé body se 

mi můžou ozvat na e-mail níže.  
- Stejně tak je otevřené i samotné jednání Náčelnictva.  
- NJ prodiskutovalo Otevřený dopis ke klimatické krizi s tím, že se po přípravě materiálu 

k tématu vrátí na příštím Náčelnictvu. 
- Hledají se zájemci, kteří by chtěli působit v Náčelnictvu v příštím volebním období.  

 

Nová křižovatka 
- NJ schválilo navržený postup na práci na nové Křižovatce.  

 
Schválení řádů ve 2. čtení 
- NJ schválilo Krojový řád, Řád kmene dospělých a Řád pro vzdělávání činovnic a 

činovníků ve druhém čtení.  

 

Zpráva Ústřední revizní komise 

- Náčelnictvo vzalo na vědomí zprávu o činnosti Ústřední revizní komise za rok 2018 a 
Zprávu o kontrole hlavního spolku za rok 2017 a se zjištěnými skutečnostmi bude dále 
pracovat.   
 

Rozpočtový výhled 2020-2022 
- Náčelnictvo schválilo rozpočtový výhled a záměr navýšení členského příspěvku v letech 

2021 a 2022 o 15 Kč 
 

Navýšení prostředků Fondu nemovitostí 
- Vzhledem k situaci, která panuje ohledně kluboven bylo prodlouženo dočasné navýšení 

Fondu nemovitostí, sloužících na půjčky jednotkám, ve výši 3 milionů Kč do roku 2024. 
 

Parametry rozpočtu 2020 

- Členské příspěvky na rok 2020: 290 Kč na člena s odběrem časopisu, 235 Kč na člena 
bez časopisu. 

- POZOR! Došlo k chybě při schvalovaní a pravděpodobně dojde k úpravě na 250 Kč na 
člena bez časopisu. Více informací zde: https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4708-
nacelnictvo-schvalilo-vysi-clenskych-prispevku-na-rok-2020-ale-jeden-z-nich-mozna-
jeste-zmeni 

- Příspěvek do Fondu nemovitostí činí nově 25 Kč (z 20 Kč), za STS 200 Kč a za 
členskou kartu 25 Kč (z 24 Kč).  

 
Zadání ST Dospělý nováček + stav strategie 
- Náčelnictvo schválilo záměr strategie Dospělý nováček, které reaguje na potřeby 

organizace – nedostatek vedoucích.  
- Náčelnictvo také prodloužilo téma Podpory roverské výchovné kategorie a vyřadilo téma 

Skautská výchovná metoda. 
 
 
 
 

https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4708-nacelnictvo-schvalilo-vysi-clenskych-prispevku-na-rok-2020-ale-jeden-z-nich-mozna-jeste-zmeni
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4708-nacelnictvo-schvalilo-vysi-clenskych-prispevku-na-rok-2020-ale-jeden-z-nich-mozna-jeste-zmeni
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4708-nacelnictvo-schvalilo-vysi-clenskych-prispevku-na-rok-2020-ale-jeden-z-nich-mozna-jeste-zmeni


Materiály pro delegáty Valného sněmu 
- Schválen seznam materiálů, které obdrží každý delegát Valného sněmu. Na rozdíl od 

minulého sněmu bude Zpráva NJ/VRJ strukturovaná do jednotlivých oblastí a nebude 
dělená dle jednotlivých cílových skupin.  

 

Systémové změny v řízení a jmenování starosti 
- Náčelnictvo dlouze diskutovalo o proběhlém řízení na starostu a o tom, jakým 

způsobem v této věci konat do budoucna. 
- Náčelnictvo se shodlo na tom, že chce vylepšovat řízení a hodnocení starosty a 

Výkonné rady.  
 

Další informace z jednání Náčelnictva (včetně podrobných zápisů) lze nalézt na Křižovatce: 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo 

 

Kontakt na krajánka za Liberecký kraj – Net (Tomáš Fogl), fogl.tom@gmail.com  

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo
mailto:fogl.tom@gmail.com

